a/may9W(y

It ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

QV

PROrF.SSO N": 2.714/2011.

HATA ABERTURA: 18/11/2011.

RFOMERENTE: RONALDO MODENESI CUZZLOL - VEREADOR.

ASSUNTO: PROJETO DE LEI N“119/2011.

SOBRE
DEDENOMíNAÇAODISPÕEIIKSCRICÃQ:

logradouro público.

o

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE LEI N° 119/2011

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADORO
PÚBLICO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO
ESPÍRITO

MUNICIPAL SANCIONA A SEGUINTE LEI:
SANTO APROVOU E O PREFEITO

(

Art. 1“. As ruas localizadas no bairro Guaxindiba, nesta cidade de Aracruz, abaixo
relacionadas passam a denominar-se:
Rua Santa Rita de Cássia a atual rua 15009-1 Sede 11
Rua Narcizo Felizardo a atual rua 15010 Sede 12

Rua Lucia Del Puppo Devéns Sarmenghi a atual rua 15011 Sede 13

Rua Manoel Telles de Menezes a atual Rua 15050-1 Sede 60

Rua Santa Terezinha a atual rua 15075-1 Sede 90

Art. 2“. Passa a denominar-se Oswaldo Barcellos Rangel a atual rua 15074-1 localizada
no bairro Itaputera, nesta cidade de Aracruz.

Art. 3”. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Aracruz-ES, 16 de novembro de 2011.

RONALDO M INESI CUZZUOL

V( dor

áPlia?&D0 E” TÜStKS
Em os, / \iíi^U

APROVADO r TURMO
I

Presidente Câmara
Presidem Câmara

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491

Telefax; (27) 3256-9492 - E-nnail; cmacz@terra.com.br - Site; cma.es.gov.br

. fCK.
/JJi '.r ■í
cU

{

(

Prefeitura Municipal de Aracruz
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

DIVISÃO DE RECEITA MUNICIPAL

SEÇÃO DE TRIBUTOS E
CADASTRO IMOBILIÃRIO

INFORMAÇÕES SOBRE O TERRENO
Inscrição Territorial 01570130045

Profeitura de Aracruz

SIMGE

9944- ?399-

Sistema ds Geoproeessamento

IDENTIFICAÇÃO DO TERRENO

Inscrição Anterior
Desmembramento/Remembramento

Quadra
Matrícula

Matrícula Incra

Inscrição Cadastral 0157013
Cadastro 5055261

Loteamento

Lote

Oficio

I

12

Uso Interno PMA

Imunidade IPTU Isento

Isento TSU Sim
Fator Lçcalização

Área Letra

Dados Gerais do Proprietário do Terreno

Proprietário de Direito VIVALDA OCHIONISEGATTO
CPF/CNPJ 0000057624402734

RG 1293234

Proprietário de Fato VIVALDA OCHIONI SEGATTO
CPF/CNPJ 0000057624402734

RG 1293234

Telefone 2798144953

E-mail

Telefone

E-mail 2798144953

Localização do Terreno

Número

Complemento
Lado/Face D

Endereço Correspondência Proprietário
Situação Cadastro Ativado

Cód. Distrito Político 0

Logradouro RUA SEDE 60
Bairro GUAXINDIBA

Cidade Aracruz

S/N

CEP

Condomínio

Distrito Político ARACRUZ

Características do Terreno

(j’ Limite Frontal Sem

Conservação da Calçada Bom
Características do Lote Construído

Fossa Não

Situação Esquina
Irregularidade no Lote Não Tem

Pedologia Normal
Área do Terreno Oficial m^ 0,00

Calçada Cimento
Uso do Imóvel Urbano

Patrimônio Municipal
Poço Não

Tipo de Ocupação Comum
Topografia Plano

Geometria Regular

Dimensões do Terreno

Área do Terreno Tributável.(m2) 0.00
Testada 1 (m) 10.00

Testada 3 (m) 11.00
Trecho 1 1

Trechos 2

Cod Logradouro 1 RUA SEDE 60
rnri I nnrariniirn Rllü .CFnF 1“?

Testada 2 (m) 34.00

Testada 4 (m) 0.00
Trecho 2 1

Trecho 4

Cod Logradouro 2 RUA SEDE 12
rnrl I nnrarlniirn 4

Q'Observações

PROCESSO DE ISENÇÃO NO.229/2010
25/02/2010
JR

IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE DE AVALIAÇÃO

Localização AnteriorInscrição Cadastral 0157013004500101
Cadastro 5055261

Dados Gerais do Proprietário da Unidade Avaliação

Proprietário de Direito VIVALDA OCHIONISEGATTO
CPF/CNPJ 0000057624402734
Telefone 2798144953

E-mail

Responsável
CPF/CNPJ
Telefone

E-mail

Localização da Unidade

Número

Complemento

Ld/Face 0

Logradouro RUA SEDE 60
Bairro GUAXINDIBA

CEP

- lEndereco Correspondênçia Proprietário

Características da Unidade de Avaliação

Característiças da Ocupação
Estrutura

Revestimento da Fachada

Cobertura

Esquadrias
Recuo Frontal

Disposição
Revestimento Interno

Instalação Sanitária
Forro

Piscina

NO Total de Pavimentes

Pavimento Localização
Ano da Última Reforma

Data do Habite-se

NO do Hidrômetro

Fração Ideal
Número Processo ITBI

Tipologia

Utilização / Uso
Material Predominante

Pintura Externa

Conservação Externa
Situação

Local, da Unidade no Lote

Padrão

Casa

Própria
Alvenaria

Sem

Regular
Frente

Alinhada

Médio Baixo

Tijolo/Cimento

Regular
Sem

Residencial

Alvenaria

Reboco

Fibrocimento

Madeira

Sim

Isolada

Reboco/Chapisco
Até 2 Banheiros

Sem

Não Tem

Piso

Conservação Interna
Equipamentos

Complemento
N° de Pav. da Unidade

Ano de Construção
N° do Proc. de Construção

NO do Contador de E. E.

Área
Ano Processo ITBI

Situação Cadastro

1

1 1

0 0

118.65 0.00

0 0

Ativado

Observações

Fachada da Unidade

lb'õl^ -lêy k - hÍMrZCitís

pQuu‘y)
(L

V

/5r /0262
/

/

í<7
0108

/
/(o /

/o /

/o
^ '
5» /á-

//

Q / ÍV«a P5 /

/ >'• ■./

> /

%
K

0198^ /ÍS <a/
o //»>»

-1^,
/

ft> ^ /5r / -/s/

-•:5 <s /<*5
O /

/aCo /

Q> N<o / l Q>// »A. ÍV / / ■•<

/sa//
/O

<5 o>A. /
/ / s ,/

5a /
7"'-<aÜJ 9> //

C>‘ o! ! /yf /
/ <o

/
r-/

/ O/0^95 /5V
/

O
/' ^
/ / //

B //tv,
// /
/ <a£V

<a / / '/
5o‘ /

£y /
<a A. /I 1

> / /
£y /

j

rí'Jí

^ / í'
/ s? /

o /
o / ^%0,

//

/ /■ ^/

'õ, 7rí /
/

/ £VA. o/ /■

/ £ys> / o
% <a’ss / / / /

%;■■•
/ ' «a / /<0

O..
//

£VS) /
/

©/
/ /

%c> 0058
!

/ //

%A. / / /

.Cb // / 5o //
/ £y/50 / /

/ ©/'- // é»
/

©
/

7/ /
P>N.

'■'Ve, £V/^í- / <=>'OJ / <a

5 // / // © /

/,o ÍV/ /© ©
/

■./
/ /

> 'Sq/
/

cs N. /to/

/// /o/

íN/
©/ /

O/ /
7/

>■/ /
/ A /

©

// <0
íV

/
V, / / /

'ví* / /

> © / /
a:'■'V ©

ÍS /
© / / ©/

(

V sa /
/ ^7 ■/ /

//
/

/ 7 /

/
// /

,'/

7/ ot o/
CO/// 5<5 / o

// Os / O“''V to
""7 /

/

/
/

/

%/
/

/
/

/

a
0361

/

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO N” 2.714/2011.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO:

Após registrar e autuar o processo, encaminhamos para
conhecimento e

providências.

\

Em: 18/11/2011.

ERAL.PROTi

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E, Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmàcz@terra.com.br- Site: cma.es.gov.br

o

31

3

ESTADO DO ESPÍRITO SANTOiJfe Aráçrü? ^

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

PROCESSO N“ 2.714/2011

PROPOSIÇÃO: Projeto de Lei n” 119/2011
AUTOR:

EMENTA:

Vereador Ronaldo Modenesi Cuzzuol

Dispõe sobre denominação de logradouro público.

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu à análise minuciosa da

proposição em tela, constatando que a matéria legal e constitucional, votando a

Comissão da seguinte maneira:

Voto do Relator: Voto na forma do relatório.

Voto do Presidente: Acompanho o voto do Relator
Voto do membro: Acompanho o voto do Relator

Por unanimidade de votos, a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e
Redação emite parecer favorável à aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal.
Em: 22 de novembro de 2011.

PRESIDENTE:

RELATOR:

MEMBRO

Gilberto Furieri __
Orvanir Pedro Boschetti .t /TZ)

Anderson Segatto Ghidetti

SFROmO i® TIJSKS
Em (^/ilaJíinn

APROVADO I® TURnO

d
Presiden)ti Câmara

Presidente imara

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br

I

^03

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO^/^CRIj? í

PARECER DA COMISSÃO DE HONRARIAS

PROCESSO N” 2.714/2011

PROPOSIÇÃO: Projeto de Lei n“ 119/2011
AUTOR:

EMENTA:
Vereador Ronaldo Modenesi Cuzzuol

Dispõe sobre denominação de logradouro público.

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria proeedeu análise minuciosa do

Processo em tela, e concluiu por apresentar parecer favorável.

Voto do Relator: Voto na forma do Relatório

Voto do Presidente: Acompanho o Voto do Relator
Votos do Membro: Acompanha o voto do relator

Por unanimidade de votos, a Comissão de Defesa do Cidadão e Honrarias emite

favorável a aprovação da matéria.
parecer

Era 0 que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal,
Em: 22 de novembro de 2011.

i; ^
PRESIDENTE:

RELATOR:

MEMBRO:

Anderson Segatto Ghidetti
Jocimar Rodrigues Borges.
Orvanir Pedro Boschetti .

MSWâOO i® TMBKS
Em /an;/

APROVADO I» TUfiKO
Em

Pi CâmaraPresidam imara

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 -Tel.; (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br

amamx^

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇÃO
SESSÃO -\°Tmx\a JM.^ákòQ.b..

í .5:! .. QbàmÁ.^.

. / .

ÇU. Data:.íí#//;//í^T:(;

Data: .í?§.).:!MMii2° Turno:

PROPOSIÇÃO:/

COMISSÃO DE HONRARIASCOMISSÃO DE JUSTIÇA

2" TURNOr TURNO2" TURNOr TURNO
VEREADOR

NÃONÃO NAOSIMSIMSIMNAOSIM

AGNALDO CONCEIÇÃO DE JESUS
ANDERSON SEGATTO GHIDETTI cÂuAfA/tó.MjuáX

LmiCARLOS ALBERTO L. VIEIRA

■A■)CGEORGE CARDOZO COUTINHO

GILBERTO FURIERl

A

<X

JOCIMAR RODRIGUES BORGES

LUCIANO DOMINGOS FROGINl

X1
AX

XXORVANIR PEDRO BOSCHETTI

OZAIR COUTINHO GONÇALVES AUER~
RONALDO MODENESI CUZZUOL

oc.

X X•í

TESI DENPRE

AFASTADOPAULO SÉRGIO RODRIGUES PEREIRA

RONIS JOSE PEREIRA ALVES AFASTADO

COMISSÃO DE JUSTIÇA
I

2° Turno: favoráveis votos

contrários ..ííí?...votos
1“ Turno: favoráveis ....ji

contrários

.votos

y...votos

COMISSÃO DE HONRARIAS

2“ Turno: favoráveis

, / contrários ..i

Oí .votos

.votos

1“ Turno: favoráveis

contrários ..âí?.....votos
votos

.ÓS

SCHETTIORVANIR PED;

;tário1° Sj

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491

m

,â/ma/ra
/a"

nü

I □1.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇÃO
^r^cRUj

SESSÃO -1° Turno:.í ....Data:..^

:

, Íi.0QM.M.
..dújxm:ú.mjçm.ÍDijL..Jh^

^.mm..U(ycU2° Turno ....Data: .kÇ

PROPOSIÇÃO:

VEREADOR 1“ TURNO 2“ TURNO

NÃOSIM SIM NAO

( pNALDO CONCEIÇÃO DE JESUS
Ã^DERSON SEGATTO GHIDETTI
CARLOS ALBERTO L. VIEIRA

X

X

<

GEORGE CARDOZO COUTINHO X
GILBERTO FURIERI

X

JOCIMAR RODRIGUES BORGES X
LUCIANO DOMINGOS FRIGINI X
ORVANIR PEDRO BOSCHETTI

OZAIR COUTINHO GONÇALVES AUER

RONALDO MODENESI CUZZUOL PRE SI DEN TE

PAULO SÉRGIO RODRIGUES PEREIRA

RONIS JOSÉ PEREIRA ALVES
AFASTADO

AFASTADO

RESULTADOS ;

r Turno: favoráveis ....^l....votos
contrários ..j2u....votos

2“ Turno: favoráveis ..0.^...votos
contrários ..D0..votos

ORVANIR PEDR^OSCHETTI
'etário.r

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefo (27) 3256-9492 - E-mail; cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Aracruz-ES, 06 de dezembro 2011.

Of.n° 417/201 1

Gab. da Presidência

SENHOR PREFEITO:

(“1
Encaminho a Vossa Excelência o Projeto de Lei n“ 119/2011 - Dispõe sobre denominação
de logradouro público, de autoria do vereador Ronaldo Modenesi Cuzzuol, o qual foi
aprovado em 2‘’ Turno na ISf Sessão Ordinária, da Legislatura 2009/2012, realizada no dia
05/12/2011, para conhecimento e providências cabíveis.

CORDIAIS SAUDAÇÕES.

RONALDO MÔ|j)ENESI CUZZUOL
Presidenleua Câmara

n

Exm“ Sr.

ADEMAR COUTINHO DEVENS

Prefeito Municipal
Nesta

. Rua Professor i 'bo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491

Telefs (27) 3256-9492 - E-mail; cnnacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br